CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 28 de março de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 052/2023
..2aS9423

.29 	03 	titg

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitando a construção de um muro de contenção na Rua Angelo Luiz Guasti,
Bairro Monte Líbano

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições regimentais, vem por meio deste

solicitar que seja feita uma análise juntamente com a SEMDURB para construção de

um muro de arrimo no barranco localizado de frente à Rua Angelo Luiz Guasti, no

Bairro Monte Líbano. 0 local é bastante ingreme e margeia uma escadaria que dá

acesso à parte alta.

A cada dia que passa o desnível no terreno fica maior, oferecendo risco e

insegurança aos moradores, principalmente àqueles que necessitam diariamente

fazer uso da escadaria.

0 pedido é necessário e considerado de urgência, pois a escadaria certamente será

danificada com a erosão, caso a obra não seja feita a contento.

Certa de podermos contar com a atenção e colaboração de todos de sua equipe,

desde já agradeço.

Atenci amente,

Simo eiLoss avarato

VereadOra

	Page 1